Avicenna dan dijuluki Pangeran para Dokter.(Ahmad Ridlo Shohibul Ulum, 2018) Ibnu Sina

adalah seorang dokter filosof muslim yang tersematkan gelar as-syekh ar-rais (syekh tertinggi).

Ibnu Sina dilahirkan pada bulan Shafar 370 H atau Agustus-September 980 M di Afsyanah,

sebuah kota kecil di wilayah Uzbekistan saat ini, yang merupakan ibu kota Samani, sebuah kota

peninggalan dari dinasti Persia di Asia Tengah dan Khurasan. Ibunya bernama Setareh juga

berasal dari Bukhara, dan ayahnya bernama Abdullah seorang penganut Ismailiyah yang